

JURISTKOMMISSIONEN
Berggren
NOBKB

PM nr 12
1986-11-04

Närvarande: NOB, KAE, SRB

Samtal med departementsrådet Klas Bergenstrand.
Justitiedepartementet

Personalkontroll

Inom Ju pågår f.n. en sammanvägning av de olika departementens krav i fråga om den nya skyddsklassindelningen på grund av reformen 1983. Målsättningen är att antalet skyddsklassade tjänster minskar. Arbetet grundas på rikspolisstyrelsens förslag från 1983. Önskemål har från vissa myndigheter framförts om en vandelsprövning av vissa anställda från mera allmänna utgångspunkter. Från UD finns också önskemål om ökad inplacering i skyddsklass av personal hos UD. Framkomna önskemål synes inte alltid kunna tillgodoses eftersom arbetsuppgifterna hos den aktuella personalen inte utgör grund för skyddsklassplacering. Frågor har också aktualiserats om skyddsklassplacering av tjänster inom kommuner och inom kyrkan. Personalkontrollsystemet är inte i sig ägnat att skydda mot våldsbrott. Kontrollen utförs på personer som innehar vissa typer av tjänster och som har tillgång till hemliga handlingar av viss beskaffenhet.

Säkerhetspolisen

I SÄK:s budget avskiljs inte särskilda medel för terroristbekämpningen. Den operativa verksamheten prövas inte i budgetsammanhang utöver att nya tjänster och resurstillskott naturligtvis kan motiveras av satsningar på vissa områden och Bergenstrand har inte annan kontakt med den rent operativa verksamheten än att han får del av informationen som regelbundet lämnas till justitieministern från RPS:s ledning.

Kanslihusets säkerhet

Bergenstrand har inte någon arbetsuppgift i anslutning till bevakningen och säkerheten i regeringsbyggnaderna. Han har dock medverkat vid en kartläggning av det nuvarande joursystemet och har också diskuterat utrustningen i det s.k. "krisrummet".

Mordnatten

Bergenstrand fick besked om mordet genom ett telefonsamtal från medarbetaren Kurt Malmström strax efter kl. 01.00. Han kontaktade Harald Fälth och fick besked att det fanns folk i Rosenbad. Omkring klockan 07.00 - 08.00 på morgonen kom Bergenstrand till Rosenbad. Sedan justitieministern enligt vad Bergenstrand hört av Gösta Welander att polisutredningen skulle ligga hos Stockholmspolisen fick Bergenstrand redan på förmiddagen i uppgift att, på erbjudan av länspolismästaren Hans Holmér, delta i spaningsledningens dagliga informationsmöten med uppgif

- 1) att lämna allmän information till justitiedepartementet om arbetet mot bakgrund av den skyldighet som justitieministern har att följa frågor rörande brott mot rikets säkerhet.

I ett inledningsskede under de första dagarna hade Bergenstrand i egenskap av chef för polis- och åklagar-enheten vissa andra uppgifter, nämligen:

1. att biträda polisutredningen med att upprätta direktkanaler till tjänstemän i kanslihuset
2. att underlätta framtagandet av erforderliga regeringsbeslut (resurser).

Bergenstrand och Malmström följer alltså utredningen,
numera dock inte lika kontinuerligt som tidigare.

Denna uppteckning har justerats av Bergenstrand.